
  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Na osnovu člana 94. stav (2) tačka f) Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“ 

broj: 23/17, 33/17, 30/19. 34/20 i 33/21), člana 143. Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog 

odgoja i obrazovanja u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22 i 40/22), Odluke o 

donošenju dopuna Nastavnog plana i programa za osnovnu školu iz nastavnog predmeta Informatika broj: 11-34-

18969/23 od 19.5.2023. godine, Odluke o donošenju izmjene Nastavnog plana i programa za osnovnu školu iz nastavnog 

predmeta Zdravi životni stilovi broj: 11-34-18969-3/23 od 19.5.2023. godine, Odluke o donošenju izmjene Nastavnog 

plana i programa za osnovnu školu iz nastavnog predmeta Tehnička kultura i Osnovi tehnike broj: 11-34-18969-9/23 od 

7.6.2023. godine  , člana 16. stav (2) Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u JU Osnovna 

škola „Hadžići“ Hadžići (broj: 1292-1/2019 od 25.10.2019. godine i broj: 06-49-1-464-1/22 od 25.4.2022. godine, broj: 

06-49-1-576-1/22 od 30.5.2022. godine), uz prethodno mišljenje, konsultacije i saglasnost Sindikata sindikalne 

podružnice JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, Školski odbor JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići na 16. sjednici, 

održanoj dana 23.6.2023. godine, jednoglasno donosi 

 

 

P R A V I L N I K 

 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O  UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MJESTA U  JU OSNOVNA ŠKOLA “HADŽIĆI” HADŽIĆI 

 

Član 1. 

(Izmjena i dopuna člana 5.) 

 

(1) U članu 5. Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u JU Osnovna škola „Hadžići“ 

Hadžići broj: 1292-1/2019 od 25.10.2019. godine, broj: 06-49-1-464-1/22 od 25.4.2022. godine i broj: 06-49-1-

576-1/22 od 30.5.2022. godine (u daljem tekstu: Pravilnik), u tački 8.14., dio tabele koji se odnosi na uslove za 

vršenje poslova, mijenja se tako da glasi: 

„Od I do III razreda nastavu informatike izvode nastavnici razredne nastave. 

 Od IV do IX razreda nastavu informatike izvode nastavnici koji imaju neki od sljedećih profila stručne spreme: 

Profesor Bakalaureat/bachelor - nastavnički smijer: 

1. Profesor informatike, 

2. Profesor tehničkog odgoja i informatike, 

3. Profesor matematike i informatike, 

4. Bakalaureat/bachelor informatike i tehnike, 

5. Bakalaureat/bachelor matematike i informatike, 

6. Bakalaureat/bachelor tehničkog odgoja i informatike, 

7. Bakalaureat/bachelor fizike i informatike, 

8. Bakalaureat/bachelor matematike – matematika i informatika, 

9. Bakalaureat/bachelor matematike i informatike, 

10. Bakalaureat/bachelor kulture življenja i tehničkog odgoja sa informatikom. 

Magistar - nastavnički smijer sa prethodno završenim prvim ciklusom odgovarajućeg fakulteta i stručnog 

zvanja. Lista stručnih zvanja navedena u prethodnoj listi “Profesor Bakalaureat/bachelor - nastavnički 

smijer”: 

11. Magistar tehničkog odgoja i informatike, 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


2 

 

12. Magistar računarstva i informatike, 

13. Magistar matematike i informatike, 

14. Magistar informatike i tehnike, 

15. Magistar matematike, nastavnički smjer. 

Profili i stručne spreme nenastavničkih profila, uz uslov položene pedagoško-psihološke i metodičko-

didaktičke grupe predmeta: 

16. Bakaleureat/bachelor softverskog inženjerstva, 

17. Bakalaureat/bachelor matematike - softversko inženjerstvo, 

18. Diplomirani matematičar-informatičar, 

19. Diplomirani informatičar, 

20. Diplomirani inžinjer informatike i računarstva, 

21. Diplomirani inženjer elektrotehnike, 

22. Magistar matematike – softversko inženjerstvo, 

23. Magistar softverskog inženjerstva, 

24. Magistar matematičkih nauka, smijer teorijska kompjutorska nauka. 

Dodatni profili stručne sprema u skladu s Odlukom o donošenju dopuni Nastavnog plana i programa za 

osnovnu školu iz nastavnog predmeta Informatika broj: 11-34-18969/23 od 19.5.2023. godine: 

25. Nastavnik fizike i informatike, 

26. Nastavnik matematike i informatike, 

27. Nastavnik informatike i tehničke kulture sa fizikom, 

28. Profesor tehnike i informatike, 

29. Profesor informatike i tehnike, 

30. Magistar kulture življenja i tehničkog odgoja sa informatikom, 

31. Magistar informacionih sistema, 

32. Magistar informacionih tehnologija, 

33. Bachelor saobraćaja, smjer kompjutersko-informacione tehnologije, 

34. Magistar saobraćaja, smjer kompjutersko-informacione tehnologije, 

35. Diplomirani inžinjer kompjuterskih nauka, 

36. Diplomirani inžinjer informacionih sistema, 

37. Diplomirani inžinjer računarstva i informatike, 

38. Bachelor - Inženjer elektrotehnike, Odsjek za automatiku i elektroniku, 

39. Bachelor - Inženjer elektrotehnike, Odsjek za elektroenergetiku, 

40. Bachelor Inženjer elektrotehnike, Odsjek za računarstvo i informatiku, 

41. Bachelor - Inženjer elektrotehnike, Odsjek za telekomunikacije, 

42. Magistar elektrotehnike - diplomirani inžinjer elektrotehnike, Odsjek automatika i elektronika, 

43. Magistar elektrotehnike - diplomirani inžinjer elektrotehnike, Odsjek računarstvo i informatika, 

44. Magistar elektrotehnike - diplomirani inžinjer elektrotehnike, Odsjek telekomunikacije,  

45. Magistar elektrotehnike - diplomirani inžinjer elektrotehnike, Odsjek elektroenergetika. 

 

Radni odnos mogu zasnovati i lica koja su završila prvi ciklus bolonjskog visokoobrazovnog procesa do kraja šk. 

2020/2021. godine, odnosno do 31.8.2021. godine, s tim da su obavezna završiti II ciklus bolonjskog visokoobrazovnog 

procesa najkasnije do 27.8.2025. godine. Radni odnos mogu zasnovati i lica koja su stekla VI stepen stručne spreme, po 

predbolonjskom sistemu studiranja, s tim da su obavezna doškolovati se, u roku od tri godine od dana donošenja 

programa doškolovavanja 

 

Profil i stručna sprema nastavnika i profesora na predmetu Informatika, ne odnosi se na prosvjetni kadar koji predaje 

nastavni predmet Informatika u osnovnim školama po ugovoru na neodređeno vrijeme a prije donošenja Nastavnog 

plana i programa za ovaj predmet (august 2019.) Profil i stručna sprema nastavnika i profesora na predmetu Informatika, 

ne odnosi se na nastavnike koji imaju ugovore na neodređeno vrijeme u skladu sa prethodnim Nastavnim planovima i 

programima, za nastavni predmet Informatika. Lica zatečena naposlovima nastavnika informatike u radnopravnom 



  

3 

 

statusu na neodređeno vrijeme na dan stupanja na snagu ovog NPP-a, mogu nastaviti rad na tim poslovima. (Zakon o 

osnovnom odgoju i obrazovanju KS, član 84. i 121.)“ 

 

(2) U članu 5. Pravilnika, u tački 8.15., dio tabele koji se odnosi na uslove za vršenje poslova, mijenja se tako da glasi: 

                 „1.   Pedagoški fakultet - odsjek tehnički odgoj i kultura življenja 

2. Pedagoški fakultet - odsjek kultura življenja i tehnički odgoj 

3. Pedagoški fakultet - odsjek tehnički odgoj, kultura življenja i informatika 

4. Pedagoški fakultet - profesor tehničkog odgoja 

5. Pedagoška akademija - grupa tehnički odgoj-informatika 

6. Pedagoško - tehnički fakultet - profesor politehničkog vaspitanja i obrazovanja 

7. Viša pedagoška škola - nastavnik politehnike 

8. Nastavnički fakultet - nastavnik fizike, informatike sa tehničkim odgojem 

9. Filozofski fakultet - odsjek tehnički odgoj i informatika - zvanje nastavnik tehničkog odgoja informatike 

10. Filozofski fakultet odsjek tehnički odgoj i informatika - zvanje profesor tehničkog odgoja informatike 

11. Profesor proizvodno tehničkog obrazovanja 

12. Profesor politehničkog obrazovanja i odgoja 

13. Nastavnik tehničkog obrazovanja 

14. Profesor tehničkog obrazovanja 

15. Bakalaureat/bachelor kulture življenja i tehničkog odgoja s informatikom 

16. Magistar kulture življenja i tehničkog odgoja s informatikom 

17. Bachelor informatike i tehnike 

18. Magistar tehničkog odgoja i informatike  

19. Magistar informatike i tehnike 

20. Magistar tehničkog odgoja i kulture življenja  

21. Magistar tehničkog odgoja 

22. Diplomirani inžinjer mašinstva 

 

Radni odnos mogu zasnovati i lica koja su završila prvi ciklus bolonjskog visokoobrazovnog procesa do kraja šk. 

2020/2021. godine, odnosno do 31.8.2021. godine, s tim da su obavezna završiti II ciklus bolonjskog visokoobrazovnog 

procesa najkasnije do 27.8.2025. godine. Radni odnos mogu zasnovati i lica koja su stekla VI stepen stručne spreme, po 

predbolonjskom sistemu studiranja, s tim da su obavezna doškolovati se, u roku od tri godine od dana donošenja 

programa doškolovavanja“ 

 

(3) U članu 5. Pravilnika, u tački 8.19., dio tabele koji se odnosi na uslove za vršenje poslova, mijenja se tako da glasi 

        „1.  VII stepen stručne spreme (profesor fizičkog vaspitanja, profesor za fizičku kulturu, profesor sporta i   

                 tjelesnog  odgoja), 

2. Magistar tjelesnog i zdravstvenog odgoja, 

3. Nastavnik biologije, 

4. Profesor biologije, 

5. Diplomirani biolog, 

6. Bachelor biologije, nastavnički smjer, 

7. Drugi (II) ciklus Odsjeka za biologiju, sa položenom pedagoško - psihološkom i metodičko - 

didaktičkom grupom predmeta, 

8. Ing. Biologije sa položenom pedagoškom grupom predmeta, 

9. Profesor biologije i hemije, 

10. Pedagoška akademija u Sarajevu, Odsjek ekonomike domaćinstva — hemije, 

11. Nastavnik ekonomike domaćinstva - hemije, 

12. Odsjek kulture življenja - hemije, 

13. Nastavnik kulture življenja - hemije, 

14. Profesor kulture življenja, 



4 

 

15. Profesor kulture življenja i tehničkog odgoja, 

16. Pedagoški fakultet u Sarajevu, Odsjek kulture življenja i tehničkog odgoja 

17. Bachelor kulture življenja i tehničkog odgoja, 

18. Master kulture življenja i tehničkog odgoja, 

19. Bachelor kulture zivljenja i tehniecog odgoja s informatikom. 

 

Radni odnos mogu zasnovati i lica koja su završila prvi ciklus bolonjskog visokoobrazovnog procesa do kraja šk. 

2020/2021. godine, odnosno do 31.8.2021. godine, s tim da su obavezna završiti II ciklus bolonjskog visokoobrazovnog 

procesa najkasnije do 27.8.2025. godine. Radni odnos mogu zasnovati i lica koja su stekla VI stepen stručne spreme, po 

predbolonjskom sistemu studiranja, s tim da su obavezna doškolovati se, u roku od tri godine od dana donošenja 

programa doškolovavanja“ 

 

Član 2. 

(Stupanje na snagu) 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

Hadžići, 23.6.2023. godine 

Djelovodni broj: 06-49-1-536-1/22 

 

Uz saglasnost predstavnika Sindikata       

JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići                        

          kao predstavnika radnika              

                                         

          Esed Čočić  

 

 

                    PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                               Jasmina Rahmanović, dipl. oec 

                                                 

Dostaviti: 

 

1. Oglasna ploča škole                                                                                  

2. Sindikalnom povjereniku Esedu Čočiću 

3. a/a                                                                                                                                       


